[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Черновское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.01.2016г.
                                                              № 04-п

Об утверждении отчета о ходе работ муниципальной программы «Использование и охрана земель сельскохозяйственного назначения и сельскохозяйственного использования на территории муниципального образования Черновское сельское поселение на 2015 год»
В соответствии с постановлением администрации Черновского сельского поселения  от 02.06.2014 № 40-п «О порядке разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных  программ муниципального образования Черновское сельское поселение» администрация  муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить отчёт о ходе работ муниципальной программы
«Использование и охрана земель сельскохозяйственного назначения и сельскохозяйственного использования на территории муниципального образования Черновское сельское поселение на 2015 год», утверждённой постановлением администрации Черновского сельского поселения  от 24.02.2015г. № 11-п согласно приложению.

2. Данное   постановление  разместить на сайте администрации Черновского сельского  поселения.

3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
муниципального образования                                                  В.О. Овлаховский

Приложение

к постановлению администрации

Черновское сельского поселения
от 26.01.2016 № 04-п
Отчет

о ходе работ по муниципальной программе

«Использование и охрана земель сельскохозяйственного назначения и сельскохозяйственного использования на территории муниципального образования Черновское сельское поселение на 2015 год»
1. Общий объем фактически произведенных расходов, всего и в том числе по источникам финансирования.

Финансирования программы «Использование и охрана земель сельскохозяйственного назначения и сельскохозяйственного использования на территории муниципального образования Черновское сельское поселение на 2015 год» не осуществлялось.
Выполнение работ  по использованию и охране земель сельскохозяйственного назначения и сельскохозяйственного использования на территории муниципального образования Черновское сельское поселение в 2015 год»  на 2015 год осуществлялось на безвозмездной основе.
2. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

В ходе реализации мероприятий программы были решены задачи по  повышению   плодородия почв, оптимизация процессов почвообразования, создание условий для сохранения биологического разнообразия.

Завершение мероприятий программы способствовало:

- осуществлению контроля за использованием земель сельскохо-зяйственного назначения по целевому назначению;

- осуществление контроля за ликвидацией несанкционированных свалок на землях сельскохозяйственного назначения;

- осуществлению контроля за проведением систематических каран-тинных обследований;

- осуществлению контроля за проведением фитосанитарных меро-приятий на землях сельскохозяйственного назначения;

- осуществлению контроля за проведением мероприятий по пре-дупреждению деградации земель;

- осуществлению контроля за проведением агрохимического обсле-дования сельскохозяйственных земель.

3. Причины отклонений плановых и кассовых от кассовых бюджетов поселения по разделам экономической классификации расходов бюджета.

Для осуществления мероприятий программы запланированные бюджетные средства не потребовались.
4. Перечень незавершенных в течение 2015 года мероприятий и процент их не завершения. Анализ причин несвоевременного завершения программных мероприятий

Все мероприятия Программы выполнены в полном объёме. Не реализованных программных мероприятий нет.

5.Оценка результатов и эффективность реализации программы за 2015год

Эффективность реализации программы определяется  улучшением качественных характеристик земель и их более эффективное  использование.